
KURSUSPROGRAM

Kursus for advokater og advokatfuldmægtige, advokatsekretærer, HR-medarbejdere m.fl.

Emne intensivt kursus i medarbejderes retsforhold ved virksomhedsoverdragelse

Antal lektioner 7

Underviser Advokat, ekstern lektor Martin Gräs Lind

Underviser CV Martin Gräs Lind er advokat og ekstern lektor i arbejdsret inden for hvilket emne han også har skrevet en ph.d. afhandling. 
Som underviser og forfatter inden for arbejdsret gennem en længere årrække og som advokat i en række arbejdsretlige 
sager, har han opnået stor indsigt inden for området.  

Dato 2. maj 2013

Tidsrum 9,00 - 16,00

Sted Hotel Opus, , 0

Pris Kr. 2200,- excl. moms.

 

Formål

At give deltagerne et grundigt overblik over de mange facetter af juridisk karakter som gør sig gældende i forbindelse med 
virksomhedsoverdragelse af lønmodtagere. Kurset inddrager såvel teorien bag som de mere praktiske forhold af juridisk karakter.

Program

Introduktion til emnet, herunder en bredere juridisk perspektivering som viser sammenhængen mellem arbejdsrettens øvrige regler samt 
de internationale regler. Gennemgang af centrale begreber som ”overdragelse af virksomhed eller del heraf” og identifikation af hvornår 
der foreligger virksomhedsoverdragelse, hvorefter at lov om lønmodtageres retsstilling ved virksomhedsoverdragelse finder anvendelse.
Retsvirkningerne af virksomhedsoverdragelse – et overblik
Nærmere om afskedigelse i forbindelse med virksomhedsoverdragelse, herunder regler for fritstilling og suspension samt behandling af 
medarbejderes retsforhold i konkurstilfælde.
Nærmere om kollektivt arbejdsretlige aspekter ved virksomhedsoverdragelse, herunder frasigelse af overenskomster, regler for 
lønmodtagerrepræsentanter, forhandlingspligt samt arbejdsrettens kompetence.  
Særligt om overdragelse af lønmodtagere til og fra offentlige virksomheder
Elever
Grænseoverskridende virksomhedsoverdragelser
Opsamling og erfaringsudveksling, spørgsmål af praktisk karakter som kursusdeltagerne ønsker besvaret, herunder gennemgang af 
udleveret checkliste, samt afsluttende overblik
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